
 

 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Leonardo Dall’Asta  -   Tel. 0521/213237 - Fax: 0521/213204 

e-mail: leonardo.dallasta.pr@istruzione.it 

 
Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it       Sito web:  http://www.istruzioneparma.it/ 

 

IL DIRIGENTE 

         

VISTO il D.P.R. n. 395 del 23/8/1988; 

VISTO il C.C.I.R. concernente i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio del 

personale del comparto “Scuola”, sottoscritto il 20/11/2012 ed avente validità quadriennale; 

VISTO il provvedimento del 03.12.13 prot. n. 9663 con il quale viene determinato il contingente 

complessivo dei permessi retribuiti per l’anno 2014 a livello provinciale in n. 182 permessi; 

VISTO l’accordo siglato fra la delegazione di parte pubblica e la delegazione di parte sindacale 

nella riunione tenutasi il 29.11.13 presso l’Ufficio Scolastico Regionale; 

VISTA nota MIUR dell’11.12.13, prot. n. 13391 con la quale si precisa che i corsi di formazione per 

il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno destinati ai docenti appartenenti 

a classi di concorso in esubero non influiscono sul contingente del 3%  fissato per la fruizione dei 

permessi per il diritto allo studio di cui all’art. 3 del DPR 395/88; 

ESAMINATE le domande di concessione dei permessi retribuiti prodotte dagli interessati; 

 

DISPONE 

 

E’ pubblicata in data odierna l’allegata graduatoria provvisoria del personale scolastico 

beneficiario dei permessi retribuiti  per il diritto allo studio per l'anno solare 2014, compilata ai 

sensi dell'art. 3 del DPR n.395 del 23/08/1988 e secondo i criteri di priorità di cui all’art. 5 del 

C.C.I.R. sottoscritto il 20/11/2012. 

 

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo al Dirigente dell’Ufficio dell’ambito 

territoriale XIII per la provincia di Parma entro 5 giorni dalla sua pubblicazione.  

 

 

IL DIRIGENTE 

Giovanni Desco 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
       e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 

 

 

- ALL’ U.S.R. DI BOLOGNA 

- AI DIRIGENTI SCOLASTICI  

        DI PARMA E PROVINCIA 

- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA – LORO SEDI 

- ALL'ALBO - SEDE 

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0000707.06-02-2014


